


Edição 4.205 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 150/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA N° 042/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISTRATO Nº 051/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LKS9352V-H1JNULMK-N1Z94V4E-BDS2N7SV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 
 

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 003/2022, cujo objeto é ǲ CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BAǳ, credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES 

39.971.441/0001-76 IANE FESTAS   R$36.300,00 

 

Capim Grosso – BA, 04 de abril de 2022. 
 

 

 
 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CPL 
                                                                                                       
                                                                                                            
 

 

 

Edição 4.205 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 003/2022

Certificação Digital: LKS9352V-H1JNULMK-N1Z94V4E-BDS2N7SV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº 150/2022 Processo Administrativo: Nº.050/2022. Por Credenciamento Nº 003/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada IANE 
FESTAS: inscrito no CNPJ/MF sob nº. 39.971.441/0001-76 Objeto: PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM 
GROSSO-BA. Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19   
 Assinatura: 04/04/2022. Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023. Valor: R$ (R$36.300,00 trinta e seis mil 
e trezentos reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 

Edição 4.205 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 4

CONTRATONº 150/2022

Certificação Digital: LKS9352V-H1JNULMK-N1Z94V4E-BDS2N7SV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia       

 
 

APOSTILA N° 042/2022 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 
8° da Lei Federal n° 8.666/93 

RESOLVE 

 
Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 210/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim 
Grosso e a Empresa MADEREIRA PAPAI E SERRARIA E TRANSPORTE LTDA-ME inscrita no CNPJ sob nº 
42.116.160/0001-40, situada à AV. Tancredo Neves, 207, Centro, Capim grosso - BA, passando a vigorar a seguinte 
alteração: 
 

1) Utilizar Saldo parcial do item o Item 431 do lote 11, do item 432 do lote 11, do item 424 do lote 11, do 

item 427 do lote 11, do item 428 do lote 11, do item 430 do lote 11 

2) Incluir o Saldo no item 409 do lote 11, item 414 do lote 11, do item 415 do lote 11 e do item 416 do lote 

11. 

 

ANTES 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANTIDADE 

CONTRATO 
QUANTIDADE 
METAFISICA 

MARCA 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

 
 

11 431 
JANELA EM MADEIRA 
2FL 1.00X1.10M 

UND 

4 

 
 
 
 

0 

 
 

DIST, 
CARNEIRO 

R$243,77 R$975,08 
 

11 432 
KIT DE DOBRADIÇA EM 
AÇO 

PAR 
45 

  
 

LIDER R$14,61 R$657,45 
 

11 424 
PORTA DE MADEIRA 
SEMI OCA DE 0,9 X 
2,10M 

 
UND 

9 

 
 

0 

 
DIST, 

CARNEIRO R$180,39 R$1.623,51 
 

11 427 
PORTA DE MADEIRA 
SEMI OCA DE 0,6 X 
2,10M 

UND 
9 

 
 

0 

 
DIST, 

CARNEIRO R$136,55 R$1.228,95 
 

11 428 
PORTA DE MADEIRA 
MACIÇA DE 0,7 X 2,10M 

UND 
4 

 
 

0 

 
DIST, 

CARNEIRO R$312,00 R$1.248,00 
 

11 430 
JANELA EM MADEIRA 
2FL 1.20X1.10M 

UND 
4 

 
 

0 

 
DIST, 

CARNEIRO R$273,02 R$1.092,08 
VALOR 
TOTAL     

 
  

 
    

R$6.825,07 
 

 

 

 

Edição 4.205 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 5

APOSTILA N° 042/2022

Certificação Digital: LKS9352V-H1JNULMK-N1Z94V4E-BDS2N7SV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia       

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia       

DEPOIS 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANTIDADE 

CONTRATO 
QUANTIDADE 
METAFISICA  

MARCA 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

 
 

11 
409 

RIPA DE MADEIRA NÃO  
APARELHADA *1,5 X 5* 
CM, MISTA OU 
EQUIVALENTE DA REGIÃO 

 M  

0 

 
 

100 

 
 

ARP 
MADEIRAS R$2,10 

R$210,00 

 
 

11 414 

TABUA DE MADEIRA 
APARELHADA *2,5 X 25* 
CM, MACARANDUBA, 
ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIÃO 

 M  

0 

 
 

102 

 
 

ARP 
MADEIRAS 

R$25,35 

R$2.585,80 

 
 

11 415 

TABUA DE MADEIRA 
APARELHADA *2,5 X 30* 
CM, MACARANDUBA, 
ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIÃO 

 M  

0 

 
 

95 

 
 

ARP 
MADEIRAS 

R$27,30 

R$2.593,50 

 
 
       11 416 

TABUA DE MADEIRA NAO 
APARELHADA *2,5 X 30 CM 
(1 X 12 ") PINUS, MISTA OU 
EQUIVALENTE DA REGIÃO 

 M  

0 

 
 

95 

 
 

ARP 
MADEIRAS R$15,11 

R$1.435,45 

VALOR 
TOTAL         

 

    

R$6.824,75 
 
 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as 
disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 25 de abril de 2022. 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

Edição 4.205 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: LKS9352V-H1JNULMK-N1Z94V4E-BDS2N7SV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

DISTRATO AO CONTRATO Nº 199.2/2022 
 

 
DISTRATO Nº 051/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 

nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - Bahia, neste ato 

representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, doravante denominada 
DISTRATANTE, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO a Sra. 
NEÚMARIA GOMES DA SILVA e a empresa MARCOS LIMA DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede na AV. Senhor do Bonfim, nº403, Povoado de Pedras Altas, Capim Grosso-Ba.  Inscrito no 

CNPJ/MF sob nº. 36.245.641/0001-53, neste ato representada por Marcos Lima dos Santos, portador do CPF: 

033.106.825-79doravante denominado DISTRATADO. 
 

CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme Capítulo III 

– Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº 199.2/2022, resolvem desfazer 

o contrato assinado em 11 de março de 2022. 

 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer questões 

que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 8.666/93, e suas 

alterações posteriores. 

 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de igual teor 

e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a produção dos jurídicos 

e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a DISTRATADA. 
 

 

CAPIM GROSSO – BA, 01 de abril 2022. 

 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO 

DISTRATANTE 
 
 

NEÚMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISTRATANTE 
 

 
MARCOS LIMA DOS SANTOS  

CNPJ sob nº 36.245.641/0001-53 
DISTRATADO 

 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 4.205 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 7

DISTRATONº 051/2022

Certificação Digital: LKS9352V-H1JNULMK-N1Z94V4E-BDS2N7SV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 150/2022

	OUTROS
	APOSTILA N° 042/2022
	DISTRATO Nº 051/2022


		2022-04-26T17:28:48-0300




